1

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH AN GIANG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND

An Giang, ngày      tháng 6 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Miễn nhiệm báo cáo viên pháp luật tỉnh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 20 tháng 6 năm 2012;

Căn cứ Thông tư số 10/2016/TT-BTP  ngày 22 tháng 7 năm 2016 của Bộ

trưởng Bộ Tư pháp quy định về báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp

luật;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 111/TTr-STP ngày

30 tháng 5 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Miễn nhiệm báo cáo viên pháp luật tỉnh đối với các cá nhân có tên

trong danh sách kèm theo Quyết định này.

Điều 2. Quyền, nghĩa vụ trong hoạt động phổ biến, giáo dục pháp luật của

báo cáo viên có tên tại Điều 1 chấm dứt kể từ khi Quyết định này có hiệu lực thi

hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tư pháp,

Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh,

Đoàn thể tỉnh và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH
- Như Điều 4;

- Bộ Tư pháp;

- TT. Tỉnh ủy,

- TT. HĐND tỉnh;

- Chủ tịch và các PCT. UBND tỉnh;

- Sở, ban, ngành tỉnh;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- LĐVP. UBND tỉnh;
- Lưu: VT, NC.                                                                                          Hồ Văn Mừng

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH AN GIANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH

Miễn nhiệm báo cáo viên pháp luật tỉnh

(Kèm theo Quyết định số       /QĐ-UBND ngày     tháng 6 năm 2025 của Chủ tịch UBND tỉnh An Giang)

STT Họ và tên Chức vụ, chức danh  Đơn vị công tác

Số, ngày, tháng, năm của Quyết

định công nhận báo cáo viên

pháp luật

Lý do của việc đề

nghị miễn nhiệm

1.  Trần Duy Thụ Trưởng phòng

Phòng Trinh sát, Bộ

Chỉ huy Bộ đội biên

phòng tỉnh

2693/QĐ-UBND ngày 30/9/2016

của UBND tỉnh An Giang
Nghỉ chờ hưu

2.  Huỳnh Văn Đảm
Nguyên Chánh Văn

phòng

Cơ quan Cảnh sát điều

tra, Công an tỉnh

2188/QĐ-UBND ngày 07/9/2018

của UBND tỉnh An Giang
Nghỉ hưu

3.  Nguyễn Thị Mộng Tuyền Phó trưởng phòng
Cục Thuế tỉnh An

Giang

420/QĐ-UBND ngày 04/04/2023

của UBND tỉnh An Giang

Phân công phụ trách

công tác khác

4.  Trần Văn Dàng Phó trưởng phòng
Cục Thuế tỉnh An

Giang

923/QĐ-UBND ngày 05/6/2024

của UBND tỉnh An Giang
Nghỉ hưu

5.  Men Pholly Trưởng ban Ban Dân tộc tỉnh
781/QĐ-UBND ngày 14/4/2021

của UBND tỉnh An Giang
Nghỉ hưu

6.  Chau Anne Phó trưởng ban Ban Dân tộc tỉnh
2693/QĐ-UBND ngày 30/9/2016

của UBND tỉnh An Giang
Bị truy tố

2

7.  Đỗ Hồng Thụy Vi Luật sư thành viên Đoàn Luật sư tỉnh
58/QĐ-UBND ngày 13/01/2021

của UBND tỉnh An Giang

Tự nguyện xin thôi làm

báo cáo viên pháp luật

vì lý do sức khỏe

8.  Đỗ Văn Thơm Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải
2693/QĐ-UBND ngày 30/9/2016

của UBND tỉnh An Giang
Thôi việc

9.  Nguyễn Văn Hào Phó Chánh Văn phòng Sở Giao thông vận tải
923/QĐ-UBND ngày 05/6/2024

của UBND tỉnh An Giang
Chuyển công tác

10.  Hứa Hoàng Thảo Trưởng phòng

Phòng Tiêu chuẩn Đo

lường chất lượng, Sở

Khoa học và Công

nghệ

2950/QĐ-UBND ngày 26/10/2016

của UBND tỉnh An Giang

Xin nghỉ hưu trước

tuổi theo Nghị định số

178/2024/NĐ-CP

11.  Mai Thiện Nhân Phó Chánh Văn phòng Sở Nội vụ
811/QĐ-UBND ngày 21/4/2022

của UBND tỉnh An Giang
Chuyển công tác

12.  Trần Thanh Hiệp Chánh Thanh tra
Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn

2693/QĐ-UBND ngày 30/9/2016

của UBND tỉnh An Giang

Tự nguyện xin thôi làm

báo cáo viên pháp luật

13.  Nguyễn Thanh Phong Chuyên viên

Phòng Thanh tra - Pháp

chế, Chi cục Trồng trọt

và Bảo vệ thực vật, Sở

Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn

2693/QĐ-UBND ngày 30/9/2016

của UBND tỉnh An Giang

Tự nguyện xin thôi làm

báo cáo viên pháp luật

14.  Mai Văn Lập Phó trưởng phòng

Phòng Quản lý xây

dựng công trình - Sở

Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn

2693/QĐ-UBND ngày 30/9/2016

của UBND tỉnh An Giang
Nghỉ hưu

15.  Trần Thanh Hải Chánh Văn phòng
Sở Tài nguyên và Môi

trường

781/QĐ-UBND ngày 14/4/2021

của UBND tỉnh An Giang

Tự nguyện xin thôi làm

báo cáo viên pháp luật

3

16.  Mai Thị Vân Anh Phó Giám đốc

Văn phòng Đăng ký đất

đai, Sở Tài nguyên và

Môi trường

2693/QĐ-UBND ngày 30/9/2016

của UBND tỉnh An Giang
Nghỉ hưu

17.  Thái Mỹ Anh Phó Chi cục trưởng

Chi cục Bảo vệ môi

trường, Sở Tài nguyên

và Môi trường

2693/QĐ-UBND ngày 30/9/2016

của UBND tỉnh An Giang

Xin nghỉ theo Nghị

định số 178/2024/NĐ-

CP

18.  Huỳnh Văn Thái Trưởng phòng

Phòng Khoáng sản,

Nước và Biến đổi khí

hậu, Sở Tài nguyên và

Môi trường

2693/QĐ-UBND ngày 30/9/2016

của UBND tỉnh An Giang
Đang bị tạm giam

19.  Trần Đăng Trung Phó trưởng phòng

Phòng Xây dựng Nếp

sống văn hóa và Gia

đình - Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch

2950/QĐ-UBND ngày 26/10/2016

của UBND tỉnh An Giang
Nghỉ việc

20.  Ngô Thanh Tâm Trưởng phòng

Phòng Thanh tra Phòng,

chống tham nhũng -

Thanh tra tỉnh

2693/QĐ-UBND ngày 30/9/2016

của UBND tỉnh An Giang

Thôi việc theo nguyện

vọng

21.  Huỳnh Thanh Quang

Trưởng phòng Giám

sát, Kiểm tra và Xử lý

sau thanh tra

Thanh tra tỉnh
781/QĐ-UBND ngày 14/4/2021

của UBND tỉnh An Giang

Theo yêu cầu nhiệm vụ

công tác

22.  Trương Hoàng Trọng Nguyên Phó Chủ tịch
Ủy ban Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam tỉnh

420/QĐ-UBND ngày 04/04/2023

của UBND tỉnh An Giang
Nghỉ hưu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-13T09:59:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	Trương Thanh Lan<ttlan01@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-13T10:23:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-13T10:23:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-13T10:23:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-13T10:23:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-13T10:24:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!